a s l. Triumpbalē continentē causam & ordīnē triumphi
Memorialē continentē memoria ch̄risti crucifixi. Precon-
alem cōtinentē laude gloriāq; victorie. b Squa roma-
nia crāmos scribere super crucis & ponere causam mor-
tis crucifixi; propter quod pilatus fecit scribi titulum & po-
m̄ super crūcem.

Alternum titulum pilatus: ēt posuit super
a s. simbula crūa sug caput ch̄risti affixa paulip̄ amota
a capite. b C̄ies crucifixi.
crucē. Qd̄. sup̄ caput ei⁹ caſsam ipsius
a s. l. mons.

Scriptam. 3. Eratautez scriptum. M.

a s In hoc ostendit ch̄risti diuinitas/ cū dicas: hic est, unde
dicat: t̄ Qui ē misit me ad vos. i. illi q; ex se habet neccū
tem elendit: q; soli deo cōpetit. b In hoc nota sum
sacerdotii dignitas. qui inter populu ūm̄ debet esse res
ciliator & mediator: q; maxime ch̄risto conuenit in noīte
fus & q; salutis fecit pp̄imū tuū a peccatis eoꝝ. c In hoc
nota sumini magisteri sublimitas: q; sua sapientia illi
strauit oīm hominē veniente in hūc mundū: ideo nō
magisteri cōuentū ch̄risto. t̄ vñ: vñ⁹ ē magister vir crucis
d In hoc nota regalis maiestas que cum iam nau con-
secuta est. vñ: t̄ d̄ bi est qui nā⁹ est rex iudeorum: hūc enī
lum non potuit relinquere iam monendo: t̄ ars ego
Et hic est rex iudeoz: vt iōans testimoniū implauerit. Et
alibi: t̄ habebat in vestimento & senore eius scriptū: Reg
regum & dominus dominantium.

Hic ēst iēsū naçarenus rex iudeorū.

a s. l. aliquiliter amore.

Erat autē sup̄scriptio scripta sup̄ eūm

a s nā ex istis tribus famosis linguis multa venerant̄ se
stimate palchalē: vt oēs possent hūc legere titulū: q; oīum
rex & dñs ac saluator omnibus p̄le sunt officia.
litteris ḡrcis/ hebraicis/ et latinis. 3.

a s ab hora sexta vñq; ad vespertinā: nā tres horas vñq;
tres defunct⁹ p̄debat in cruce: a sexta vñq; ad nonā: res
nonā vñq; ad vespertinā horam tres. Nota q; dñs post
meridiē expirauit: que est nonā: ideo nonā sit cōmunit̄ dor
ra vñquidē.

Hunc ergo titulū legerūt multi iudeoū

a s ideo facilis patuit accessus & recessus ad crūcem & omni-
tatem: vnde iam arma multā murmurauit contra bone
titulū: q; nod̄ murmur peruenit ad aures ponitū: vñq;
magis credo p̄ncipes iudeorū inueterata reaccensia: monūt̄ ut
irent ad p̄fidentē: t̄ istud verius censetur.
rum: quia prope ciuitatem erat locus
ubi crucifixus est iēsū. Bicebat ei
rogando & p̄mittendo adierunt pilatum multis gla-
suis oxathombis penerunt: p̄fudentes vt titulum velut
aut̄ aliiquid superaddat.

go pilato pontifices iudeorum: Holl
a s En in omnibus nituntur maledicti inde ch̄risti famā odonferā opprimere. Redunt em̄ pale re-
tatioſ oraculū falsificare: qui non possunt pilati p̄scriptionē mirare. Dicit em̄ iefus: Rex sum iudeorū. Et
go iste titulus non potest deleri: t̄ quia celō & terra transibunt: verba autē mea non deribunt.
scribere R̄xiudeorum: sed quia ipse dixit: Rex sum iudeorū;

Et Tituli superscriptione

31

B a Et diuina prouidentia: qui dedit plato in hoc confitam. Fuit etiam pilatus offensus contra iudeos: propter ea q̄ timore fuit compulsus innocentem cōdemnare: ideo noluit eis condescendere. b s. q. d. Sicut scriptū est sic stabat acī aperte ex eo loquereſ spissancus illud quod dicit: j Demona iusti cū laudib⁹: nomēn impiorū putrefactū. Hic aut̄ fuit iustus: sicut multoties dixi: ergo memoria eius cum laudibus.

R espondit pilatus: Qūod sc̄ipti scripsi. Et stabat populus expectans. **M.** a s. i. ingredientes quietatem: egressentes: puerunt cōtra christū crucis dolorosissime afflictū: qđ hodierna die faciūt iudicēt spūentes contra eccl̄iam. b s. putantes per hoc posse eum ad impunitā irritare.

P retērētes aut̄ blasphemabāt eū mōd
a s. t. Dāmū ḡo? illudentū. Decurso et blasphematio facta est a populo cōmuniūt: t̄ implere scripturā: t̄ dēs
videtis me dereliquerūt me: locuti sunt labiōs: t̄ motuūt cō
puta. b s. interiecti deridētis/insultantib⁹ vel increpatis
uentes cāpita sua: t̄ dicētes: Vñch qui
a s. s. sicut dixisti te posse destruere: t̄ iudicio reedificare.
b illud enī fecit christus quo corpus propūm destruebat
voluntaria morte.

Dēstruīs templūz dei: t̄ in triduo illud
a s. s. si potes templūm destruere: t̄ reedificare: fac ergo te
liberum vel saluum: quod minus potente est tres clau
dos extrahere.

B reedificas. **R.** Saluū factemēt ipsum
a s. tu dixisti filio dei sum: nūc ergo filii hominū te crucifi
cerunt: quia poteris te liberare qđ super filios hominū te
iactasti descendē: descendē nūc fili dei.

M. Si fili⁹ dei es: descendē de cruce. b
a s. Secundū genus illa dentū. Ecce quantū vim ap
ponit diabolus: qđ exiō totis viribus moliebat christo
vitā auferre: qđ multos liberabat ob fellos: quodā cōver
tebat ad penitentiāram autem notat sibi matutinū dāminū
inferri e mortem eius qđ p̄ ipsius vitam.

Similiter t̄ principes sacerdotū. **L.** de
a s. loquebatur audiente christo et populo in contem
ptū eius.
ridebat illū. **R.** illudētēs ad alterutru
a s. i. legisperito. b s. senatorib⁹ t̄ iudicibus.
cum scribis t̄ seniōrib⁹ dicebāt: Alios
a s. in hoc maxima impatiētia: t̄ inuidia notatur principiū
quidus nō sufficiebat qđ per totā noctē: t̄ quasi mediuū die
illū silent corīto: sed qđ inhumātū est iam in morte ago
nyanti non pepercerint.
salios fecit: seipsum nō potest saluū fa
a s. in hoc magna apparet stultitia diaboli: cū socij iudeis
qui dicit: si rex ē t̄z. q. d. si rex ē relinquat solū māiestatē:
relinquaſ scriptū imperij: quia: t̄ fac⁹ est p̄incipatus sup
bumerū eius. Si rex est/ definit certare p̄o populo suo:
tradatq̄ in manus hostiūm popiliū quē liberare vent
cere: si rex israēl est/ descendat nūc de
ridebat illū.

C Respođit pilatus. **M.** Bernardinus in sermo. de titulo triumphali.li. de christiana religione ait: Diuina dispensatio sanctum est: ut hic titulus triumphalis super crucē dñi ponere: **H**ecus naçarenus repudiorū. In quo titulo tota spes nostrę salutis insinuat: sūm qđ triple est spes nostra. Prima venie. Secunda gratia. Tertia glorię. Prima spes venie indi
catur cū dicit: rex iudeoz. i. consi
tentib⁹. Secunda pars gratie po
nitur cū dicit: naçarenus: qui flor
dus interpretat. Flos enim spem
fructū euidenter designat. Tertia
vero spes glorię demonstratur in
hoc sanctissimo nomine iesus qui
saluator interpretat. Ipse enim lo
lus salutis in se sperantes.

b **C** Si fili⁹ dei es. **H**ugo car
dinalis.

Munc escam mordere egperat di
abolus humānę nature in christo:
t̄ iam hamum quo capiebat sen
tiebat: t̄ ideo fauces retrahere vo
lens: mare rubium (id est sangu
inem chalci) superinundans vides
bar: etiam imminere in primō si
bi submersiōnē: t̄ ideo p̄uocatio
nē eius suadebat. In certamine il
lo se inferiorem conspiciens: per
blasphemos de pace tractabat.

vnde dicit: Humiliabit gloriā ei⁹

eum allistone manū eius. Glosa

interli. Humiliabit. s. dominus:

gloriam diaboli: manū eius: id

est operum potentis. Quia dia
bolus habuit duplēcē manū

ante passionem christi: scilicet im
pellentem et atrabentem: vt dicit

Sanctus Bonaventura. Danus

atrabens erat potestas trahendi

ad limbum etiā iustos et quan
tūcūq̄ sanctos. Danus impel
lens erat potestas precipitandi in

malū vel per fallaciā vel per vio
lētiā: quia vt draco t̄ leo tenta

t̄ Esa. 9. b. bat. Et manus attractiva tāq̄ po
testatis erat: vt nullus poterat ci

5

De Illusione Christi a Judeis

E resistere: hec ei oīno amputata est
q passionē christi. **D**anū aut īm/
pellētē ita fortē habuit: vt cā ma/
gna difficultate poterat ei q̄s resi/
stere: et ideo in multis regnabat: et
hec potestas debilitata est q̄ passi/
onem christi. hec Bonauētura.

Illudebat autē ei. **M**ota
Christus fuit illius a quatuor ho/
minum generibus/ in quatuor lo/
cis/ et in quatuor temporibus. Pri/
mo a sacerdotibus in domo pri/
cipis sacerdotum hora matutina:

Tu. 22. 6 **L**etum
gen. illudē **E**t significat sacerdotes qui super
omnes sunt exaltati: et in peccatis
sacra tangunt et sumunt/ sic christū
cōspicentes: oculos velates/dicen/
tes: sanguis et caro sumus et. Se
cundo fuit illusus ab herode et pri/
cipib⁹ suis ac exercitu: q̄n alba ve/
ste fuit indutus et spret⁹ hora ter/
tia in curia eius: significat princi/
pes et iudices ac potentes qui pau/
peres spernūt eos, p̄ fatuis repu/
tant/excoriat: nō defendūt cū pos/
sent: Ed magis opprimēti et calū/
niandi occasiōne dant. Tertio a
militibus hic: sed p̄cipue in pre/
torio pilati quasi hora sexta in spi/
nea corona flagellis/alapis/arun/
dine/vbis iniuriosis: Que rex iu/
deoz: et significat oēs tyrānos qui
affligunt ultra meritū p̄plim quez

Ela. 5. b **t**ueri deberent. vnde: p̄plim in eum
exactores sui spoliauerūt. Quar/
ta a populo sub cruce et latroni/
bus in cruce hora nona quasi mul/
tis verbis blasphemis. Et signifi/
cant omnes malos homines deri/
dentes iustos et dei famulos vel
famulas. Et ppter illas quatuor
illusiones slectitur Genū quater in
hebdomada p̄gnosa / p̄m q̄ quat/
tuor: legatur passiones: vt iterum
honor christo exhibeat/ur/ qui vo/
luit p̄ malis contemptui haberi.

a spondent mēdacer quoq̄ nō fecissent: quia secretū cov/
dium ip̄is sepius referauit: mortuos ex inferni claustris
euro cauit: paralynco soldauit: tercia die postea relatre/
rit: et non ceſiderunt: multo minus si tres daues solueret.
cruce. **R.** vt videam⁹ et credam⁹. **M**o:
ei. **L.** se saluum faciat si hic est christus

a s t Speravit in dīo eripiet eum: saluum facet eum et.
in quo patet magna dementia iudeorum: qui quidem al/
legant scripturam que omnib⁹ nota est: et illa dicatur: de
tempis contra iustum machinantibus: et ipsi referant
complent: deum aperte blasphemant: dicendo: Libere
eum si vult.

dei electus. **M**o: cōfidit in deū: liberet
a s quando dixerunt: Tu ergo es filius dei: responſis
cū: quia ego sum.

enī nūc si vult. **D**ixit enim q̄ia filius
a s t Legum genus illudentum fuit militum: qui p̄us
illuserunt christo in pretorio purpura induito: iam verū
illudunt sub sub cruce nudo et crucifijo. Sacerdotes im/
periorant christo: quia dixisset/ filius dei sum: quod putau/
bant esse contra legem: milites autē rex iudeorum impo/
nerant qui contra celarem.

a dei sum. **L.** Illudebant autē ei et milites
a s . libera te per tuos ministros et vasallos.

dicentes: **S**titū es rex iudeorum sal/
uum te fac. **M**o. Idipsum autem et la

a s quia primo ambo conuictabantur: quod erat p̄inde
trifabilē tam vilibus et damnatis conuictari: sed postea
vnuſ vta tanta patientia in omnibus his: et illustrata
via dei et visitante penituit.

trōnes qui crucifixi erant cū eo impro/
a s . vituperabant. b s opprobria inferebant,
pērabant ei et conuictabantur.

Iesus fructu
ose affat. **M**o:
thei. XXVII.
Marci. XV.
Luce. XXIII.
Joannis. XIX.